СПРАВКА                                                                                                                                                            по реализации участка км 593-632
а/д «Хоргос – Алматы – Шымкент – гр. Республики Узбекистан»
проекта «Западная Европа – Западный Китай» » в Южно-Казахстанской области                           подрядной компанией СП «Дена Рахсаз и Саргын» (Иран/Турция)

29.06.2015
Генеральный подрядчик–  СП «Дена Рахсаз и Саргын» (Иран/Турция)
Контракт   SWRP-593-632-IBC(W)-001/2013 от 27.06.2013 г.
Контракт подписан 27.06.13г. - СП «Дена Рахсаз и Саргын» (Иран/Турция)
Стоимость контракта – 15 751 627 460тенге
Сроки строительства– 24 месяца
Инженер КНС– СП Темелсу/Консалт
Автор проекта – ТОО «СК Инжиниринг»
1. Анализ исполнения графика производства работ:
	№
	Описание работ
	Всего по контракту
	План на 
2015 г.
	Факт за 2015
	Факт за весь период строительства

	1.
	Земляные работы (тыс.м3)
	1966
	757,6
	468,54
	1676,96

	2.
	Подстилающий  слой, км
	81
	32,3
	9,06
	57,06

	3.
	Основания из ЩПЦС, км
	81
	33,95
	10,15
	56,15

	4.
	Высокопористый а/б, 12 см, км
	81
	44,55
	13,66
	49,99

	5.
	Крупнозернистый а/б, 10 см, км
	81
	46,94
	14,9
	43,19

	6.
	ЩМА, 5 см, км
	81
	81
	0
	0

	7.
	Мосты, шт 
	9
	5,5
	2,6
	6,1

	8.
	Трубы, шт
	64
	42
	6
	28

	9.
	Туннель (одно направление), м
	1382,6
	1049,05
	405,35
	738,9


2. Заготовка материалов на 2015 год:
	№
	Описание материала
	Всего по контракту
	План на 2015 г.
	Факт за

2015 г.
	Факт за весь период строительства
	Поставщики

	1.
	Щебень, тыс.м3
	416,387
	97,01
	27,83
	326,6
	ТОО "Каз Интекс", СП Дена Рахсаз и Саргын

	2.
	Отсев, тыс.м3
	122,652
	37,15
	13
	98,5
	ТОО "Каз Интекс", СП Дена Рахсаз и Саргын

	3.
	ПГС, тыс.м3
	374,900
	96,9
	67,4
	345,2
	Карьер ПК 265

	4.
	Битум, тыс.тн
	28,265
	17,67
	7,86
	21,46
	АО "КазБитумСервис", ТОО "Казтехноимпорт LTD", ТОО "ТПК Энергоплюс", ТОО "Bitoil", ТОО «Омар Транс»


3. Техника: 280 единиц
4. Персонал: 846 человек
5. Туннель:

Правая сторона: Выход – 147,3 м, Вход – 212,8 м
Левая сторона: Выход – 152,3 м, Вход – 226,5 м
Штольня – 51 м

6. Освоение:

В  2013 году оплачено сертификатов на сумму - 782 183 661,33 тенге

В 2014 году оплачено сертификатов на сумму – 6 337 408 473,51 тенге 
В 2015 году оплачено сертификатов на сумму – 1 588 770 318,28 тенге 
Всего за 2013-2015 годы оплачено сертификатов на сумму – 8 708 352 453,12 тенге

Проблемные вопросы:
- отставание от графика производства работ по строительству тоннеля, а так же по устройству подстилающего слоя, основания, и а/б покрытию, (учитывая фактический ход работ, Подрядчик не уложится в контрактные сроки строительства). Инженер регулярно в письменном виде уведомляет Подрядчика об отставании от ГПР и предлагает пути решения проблем влияющих на медленный ход работ.
- в виду отставания, необходимо дополнительно привлечь субподрядные организации  для строительства  водопропускных труб.

- ПСД на ДРП сдана в Госэкспертизу, но до сих пор не получено заключение Госэкспертизы.

Дополнительные работы:

	№ Заявки
	Описание
	Сумма
	Статус

	1
	Перенос водопровода, ПК 139, 150+35, 164+94,  225+00
	13 200 000,00
	Заявка №1 (одобрено КАД)

	2
	Вынос и переустройство ЛЭП 10-35 кВ
	32 879 000,00
	Заявка №2
(одобрено КАД)

	3
	Перенос линии РУТ, ПК 61, ПК 78, ПК 120, перенос кабеля связи Билайн, ПК321, ПК 368+00-370+00
	4 862 000,00
	Заявка №3
(одобрено КАД)

	4
	Замена старых ж/б колец (4х2,5 м) на новые на ПК 220+95, ПК 81в+81, всего 186 шт
	55 570 000,00
	Заявка №4
(одобрено КАД)

	5
	Перенос водопровода по просьбам жителей  ПК 140, 185, 368, 223
	59 950 000
	Заявка №5
(возвращено на доработку)

	6
	Замена сборных мостовых конструкций на монолитные (3 моста, 4 путепровода, 2 проезда для сельхозтехники)
	без изменения
 стоимости
	Заявка №6

(возвращено на доработку)

	7
	Снятие ПСП
	37 361 764,59
	готовятся документы

	8
	Замена цементобетонного покрытия на асфальтобетонное, 40,5 км
	без изменения
 стоимости
	готовятся документы

	9
	строительство тоннеля вместо выемки
	без изменения
 стоимости
	готовятся документы

	10
	Укрепление обочин на существующей дороге, ПГС=10 080 м3
	9 908 640,00
	готовятся документы

	11
	Дополнительные съезды и замена круглых труб на скотопрогоны (6 съездов, 4 трубы)
	106 842 053,00
	готовятся документы

	12
	Ремонт труб на существующей дороге, устройство водоотводных лотков
	определяются объемы 
по факту
	готовятся документы

	13
	Строительство ДРП
	Проект в госэкспертизе
	готовятся документы

	Итого
	320 573 457,59
	 


